
    

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 

 

Prot. n. 1598/C14         Bastia Umbra, 28/03/2020 
CIG: Z512C8FE49        

   Amministrazione Trasparente Bandi di gara e contratti 
         Ditta SIGMA INFORMATICA SRL 

   Agli Atti  
 
 
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in  
materia di autonomia delle istituzioni”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “contratti sotto soglia”, così come integrato e 
modificato dal D.Lgs 56/2017;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento  dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.L.  17 marzo 2020  recante misure  urgenti connesse all’emergenza COVID-19;  

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto di n. 10 notebook  per implementare la didattica a 
distanza; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistinretePA” alcuna 
Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

 CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’acquisto di cui sopra; 

 

 



    

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 

VISTO il preventivo   pervenuto dalla Ditta Sigma Informatica srl acquisito con prot. n. 1596/C14 del 
28/03/2020;  

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

 
DETERMINA 

1) di  affidare alla ditta “ SIGMA INFORMATICA SRL” con sede legale in Via Maccheroni, 3 – 
06132 Perugia -   PARTITA IVA:  03513990543 -  la fornitura di n. 10 NOTEBOOK per didattica a 
distanza come da preventivo allegato;: 

2) l’importo  per  detta fornitura   è di €  3.090,00 (IVA esclusa);  

3) di richiedere gli Enti di competenza il DURC; 

4) di dare atto che sulla presente determina è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria; 

5) il pagamento avverrà dietro presentazione di fattura elettronica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato quale  responsabile del  procedimento la  Dirigente Scolastica Prof.ssa Stefania Finauro. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
   (Prof.ssa Stefania Finauro)  

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993)  

 


